desta licitação, mediante solicitação prévia ao ICMBio, que poderá ou não aceitar essa demanda, considerando os quantitativos 
máximos estabelecidos na legislação vigente.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 1.896.581,40

8.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 1.896.581,40 (um milhão, oitocentos e noventa e seis mil quinhentos e 
oitenta e um reais e quarenta centavos)​.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. O parcelamento da solução deve ser a regra, de modo que a licitação seja realizada por item, sempre que o objeto for 
divisível, desde que se verifique não haver prejuízo para o conjunto da solução ou perda de economia de escala, visando propiciar